

Anders Bengtsson
Handläggare

Yttrande över remiss från Regeringskansliet avseende betänkandet Enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare bokföringslag (SOU 2021:60)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att till Regeringskansliet avge yttrande i enlighet med upprättat förslag.

Sammanfattning

Lunds kommun har givits möjlighet att yttra sig över betänkandet "Enklare regelverk för mikroföretag och modernare bokföringslag (SOU 2021:60)" som tagits fram inom Regeringskansliet, näringsdepartementet.

Betänkandet omfattar bland annat ett förslag till modernisering av bokföringslagen och att förtydliga reglerna om kombiuppdrag.

Kommunkontoret ser positivt på att det tas fram stöd för att göra det mindre komplicerat att bedriva mikroföretagande och att underlätta för den enskilde näringsidkaren.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2020-11-30 Yttrande över remiss från Regeringskansliet avseende betänkandet Enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare bokföringslag (SOU 2021:60)
- Förslag till yttrande, 2021-11-30
- Remissmissiv – Enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare bokföringslag (SOU 2021:60) 2021-10-13
- Betänkande Förenklingar för mikroföretag och modernisering av bokföringslagen (SOU 2021:60)

2021-11-30

Diarienummer

KS 2021/0841

Ärendet

Bakgrund

Regeringskansliet har genom näringsdepartementet översänt remiss avseende betänkandet Enklare regelverk för mikro företagande och en modernare bokföringslag (SOU 2021:60). Förslagen i beredningen syftar till att stärka svensk konkurrenskraft genom att förenkla för berörda företag och att ge bättre förutsättningar för fler jobb i fler och växande företag.

Kommunkontoret anser att den identifiering som gjorts och det förslag som läggs fram på åtgärder rörande regelverk, särskilt betungande för mikro företagande – trots uppdragsdirektivets begränsningar – väl kan bidra till ambitionen att fler mikro företag kan etableras och växa, samt skapa nya arbetstillfällen.

I den del av betänkandet som avser att modernisera bokföringslagen, fokuserar utredningen på att förenkla bokföringsprocessen genom att åstadkomma ett modernt, teknikneutralt och enkelt regelverk för företagen. Kommunkontoret ser förslaget som en del av en ambition att uppnå just dessa fördelar för företagen. Förslaget att slopa kravet på att spara räkenskapsmaterial i ursprungligt skick bedöms minska företagens administrativa process och ökar möjligheterna till digital arkivering. Förslaget bör dock förtydligas utifrån *hur* överföring ska ske för att inte innebära någon risk för att räkenskapsinformation förändras eller försvinner.

I den del av betänkandet som avser att förtydliga reglerna om kombiuppdrag, är kommunkontorets bedömning att föreslagna förändringar medför förenkling med positiva konsekvenser för företagen.

Föredragning

Kommunkontoret ställer sig positivt till förslagen i betänkandet "Enklare regelverk för mikro företagande och en modernare bokföringslag (SOU 2021:60)". Författningsförslaget bör dock förtydligas med information om hur överföring av räkenskapsmaterial ska ske.

Det finns ett generellt behov av stöd för att göra det mindre komplicerat att bedriva mikro företagande och att underlätta för den enskilde näringsidkaren, och en modernisering av bokföringslagen och ett förtydligande kring reglerna om kombiuppdrag, skulle bidra till att möta detta behov.

Bland de privata företagen i Lunds kommun, uppskattas nio av tio av de privata företagen vara så kallade mikro företag och har färre än tio anställda, och nästan alla har färre än 50 anställda. Under arbetet

2021-11-30

Diarienummer

KS 2021/0841

med stödjande verksamhet i Lunds kommun under coronapandemin, har kommunkontoret kunnat konstatera att flera av de system som skulle gå in med stödjande åtgärder inte fungerar för dessa de minsta företagen. Stöd från statlig och regional nivå är anpassat till aktiebolag och de etablerade branscher där företagare har större kännedom kring system och regler. Det praktiska utfallet av coronapandemin, har visat på att i princip samtliga små företagare inom så kallade kulturella och kreativa näringar (KKN), vilka inte kunnat omfattas av några stöd, skulle kunna falla in inom ramen för schabloniserad inkomstbeskattning.

Kommunkontoret är sammanfattningsvis positivt inställt till en fortsatt beredning av de författningsförslag som framgår av betänkandet "Enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare bokföringslag (SOU 2021:60)".

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:
Regeringskansliet, näringsdepartementet